3 Tercio ipse puenit respōsiōē ad hęc dicta et ait q̄ nō valet si dicit. Creare est actus essentialis. et ideo p̄t puenire eēntie que est principū essentialē. quia sicut actus notionalis est a virtute generatiua vel spiratiua. nō q̄ virtus h̄m̄i talē actuz eliciat suppositiue. sed solum formaliter est ratio eliciēdi actū notionalē. sic et si creare sit actus eēntialis. nō tamē debet attribui eēntie diuine tanq̄ agenti. sed tanq̄ rationi agēdi. Sed illa nō vidētur esse vera. quia om̄is eēntia que p se habet eē p se potest agere. maxime quo ad actus eēntiales. quoz h̄m̄i natura poterit eē principūz ipsi supposito. Si em̄ natura ignis p se haberet eē. ipa posset eē principū quod siue produccēs respectu ois opationis cur̄ est principūz quo siue p̄ncipiū productiui. sed eēntia diuina p se habet eē. Nō. n. diuina eēntia capit eē ex eo q̄ producat in supposito. qz ipsa improducibilis est. Si em̄ caperet eē ex eo q̄ eē suppositis. tunc necessario eēntia nūcraret nūmeratione suppositoꝝ. quod ē hereticū dicere. q̄ diuine eēntie competit p se agere fm act⁹ eēntiales. P̄. de quocūq̄ vere et pp̄rie p̄dicat nomē verbale deriuatū a verbo significāte aliq̄ actum illi pp̄rie puenit elicere talē actuz. sed creatrix est nomē verbale de scēdēs abyl-

timo supino illi⁹ verbi creō. as. eque grāma ticaliter sicut creator. et pp̄rie p̄dicat de diuina eēntia. quia oēs sancti doctores dicunt deita tē siue eēntiā diuinā eē creatricē. q̄ actus q̄ dicit creare pp̄rie sibi conuenit. Ad primuz ergo cum dicit q̄ actus sunt suppositoꝝ. dico q̄ textus Aristotelis nō habet suppositoꝝ sed singulariū. modo licet eēntia diuina non sit suppositū absolutū. potest tamē sine om̄i incōueniētia dici hoc singulare absolutū. eo q̄ p se h̄z hoc eē pura diuinū. Et si in aliqua trāslatione quā ego tamen nūq̄ recordor me vidisse. inueniret q̄ actōes sunt suppositoꝝ. diceret q̄ Aristoteles pro t̄to sic scriberet. q̄a loquebat̄ ibi de rebz quaz nature p se nō habēt eē. sed acquirūt eē in suppositis. et ideo per se nō poterunt agere. Ad sc̄d̄m dicēdum q̄ anime humane dū est i corpe p se nō competit agere. qz dum est i corpe p se nō habet esse sed dato q̄ p se haberet eē sicut negare nō poteris de eēntia diuina. tūc dicerem q̄ haberet p se agere. et nō minus per se ageret dum esset i corpe qz dū eēt separata a corpe. Ad terciū dicēdum q̄ nō est simile de actu eēntiali et notiali. quia ex pte actus notialis eē manifesta contradictionis implicatio. qz om̄e productū differt necessario a producete cū impossibile sit idē producere seipm. sed eēntia diuina a nullo producto i diuinis potest differre. qz a quocūq̄ realiter differt eēntia diuina. illud nō potest esse deus. ergo si eēntie diuine cōpeteret actus notionalis. tūc ipsa a producto differret et nō differret. et p̄sequēs produceret et nō produceret. Istoz autē incōueniētiū nullū sequit̄. posito q̄ eēntie diuine comperat p se agere fm actus eēntiales. Addit etiā dicit⁹ doctor ad dicta p̄cedētia q̄bus mō r̄sum est. q̄ cā quare nō p̄nt dici plures creatores est. quia vis creatiua pura eēntia diuina nō multiplicat nec p̄notat aliquā distinctiōē suppositoꝝ. qz si eēt i vno t̄m̄ adhuc illud suppositū crearet. Sed illud exp̄sse dicit alijs suis dicit⁹. qz ipse manifeste ponit q̄ emanatio creaturaz necessario p̄supponat emanationē psonaz. quod si ver̄ est. tūc nō eēt possibilis creatio si eēntia diuina t̄m̄ haberet eē in vno supposito. quia tūc nō esset psonaz emanatio. Quidā etiā alijs dicūt q̄ hoc nomen spiratoꝝ vel creator potest teneri adiectiue vel substantiue. Primo modo stāt talia noia pro suppositis. et sic possunt dici duo spiratores et tres creatores. Sz sc̄do modo debet dici vn⁹ creator. et vnus spiratoꝝ. Sed isti falsum

Solutio rōnū hē. Ad 1

Ad 2

Ad 3

Opt. hē.

Lōtra eū.

Alia opi.

Lōtra eā. m

ip̄scl̄ her anḡl̄ man
 de si ego rematio
 cū autē p̄ter et filiū
 ū sc̄t̄as l̄m̄ cogitō
 ra ratio spiratū
 is non p̄cedēt
 ed magis ex n̄c̄nā
 ludat. Ad p̄m̄
 p̄ponit p̄r et filiū
 hoc autē p̄ponit
 Enā p̄ponit p̄r et
 unū q̄ filiū. et
 nā q̄ p̄r et filiū
 nō possit cognosc
 allū h̄z esse p̄r et
 ōp̄us amari q̄ am
 bi naturaliter p̄m̄
 ūmas p̄m̄ rōnē d̄
 i p̄m̄ eē in diuini
 reamatio in diuini
 mationē qz nō ē
 reamōz. sed sicut
 eamōz. sicut autē
 ces fm rōm̄. sic re
 ē aliq̄d fm rōm̄. Et
 sequit̄ q̄ p̄ter sit
 patris v̄m̄do t̄p̄idē
 ū q̄ p̄r nō possit eē
 sine loco ē iōcūda
 sine. hoc autē nō
 q̄ p̄r nō arguit
 am t̄p̄idē. nec ip̄
 n̄m̄ō b̄n̄t̄ia nō p̄
 vt sup̄r t̄clarat
 ūra. sic ē. Et d̄
 t̄rē nō d̄l̄c̄t̄ filii. et
 ater nō possit eē
 n̄ d̄c̄t̄ q̄ hoc nō
 d̄c̄t̄ q̄ p̄m̄ v̄r
 is et h̄m̄ possit
 i p̄p̄onit noticiā
 n̄. amor p̄p̄onit
 ū ū obiectū volū
 tad p̄p̄onit. qz in
 agem̄ti amoris
 r̄ramoz et noticiā
 s et illi natura. Qu
 octoz ad p̄n̄ nō
 q̄ illerōes nō p̄

nū ad rē

3 distingueret ab eo. P. ex similib; filia iudi
 camus. sed sancti patres sepius omisses ppositi
 tiones sup'd: cte ppositioi formauerunt. et de ipis
 multo sermone disputauerunt. sicut p3 p aug.
 q. xv. de trini. c. vl. ponit hac ppoem. si spūā
 ce' diceret filius. amboz vniq; filius diceret.
 4 Ite Ansel. de pcessioe spūācti. c. x. aut. Ni
 hil diffinit' et rariū nature si plenitudo sapie
 di posse subsistere in singularitate psonae. naz
 quantum videtur si solavna persona in deita
 te eet. nihilomin' plenitudine sapie h're potu
 issz. Lū igit' q'libz antecedere illaz pponū ipli
 eet simpl'r impossibile. qz ei' oppositū ē sume ne
 cessariū. miroz qre isti doctores tāta difficul
 tate faciūt de titulo illius questionis.

naliter a seipso. cū vere habeat i se duas relati
 ones despatas. s. paternitatē et spirationē acti
 uam. P. quecūq; p relatiōes realiter a seim
 uicē distinguunt. illa realiter ad seimicē refe
 runt. qz eēntialit' ē ipsi relatiōi fm eam referri
 qz p eam distinguunt. qz distinguere est cōe sibi
 et absolutis. referre aut' ppue' uenit sibi. ergo
 si filius filiatōe distingueret a spūācto. tūc si
 liatōe referret ad spūāctm. et sic spūāctū eet p
 Optet q' fm spirationē actiuā ad ipm refe
 rat. et pns pducet spūāctm. P. distinctio
 nō uenit relatiōib; despatis nisi ex suis fun
 damētis. Similitudo em' et eqlitas ex h' dnt re
 aliter. qz qualitas et quātitas i quib; fundat
 reali dnt. vbi q' idē fundamētū eq' pfecte est
 in productis sicut in producētib; si producē
 tia nō differūt rōnibus despatis. nec produ
 cta ab ipis differre pnt. sed pater et filius nō
 differūt in diuis relationibus despatis. q' nec
 filius et spūāsanctus.